注公司自身发展的同时，不断完善公司治理结构，建立健全公司各项制度，加强内部风险控制，有效保障股东、员工等利益

相关者的合法权益，严格按照各项法律法规的规定履行信息披露义务，确保信息披露的公平性、真实性、准确性、及时性和

完整性，保护了投资者的合法权益，实现公司自身的可持续发展。

公司认真贯彻落实国家、地方政府和上级单位安全生产工作部署，加强安全生产教育培训，强化隐患排查整治、安全生

产形势稳定，为公司经营发展提供了坚实的安全保障，保持和巩固了公司良好的安全生产局面。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

2019年公司选派所属企业3名职工（花园酒店职工徐刚、汽车公司职工陈波、景区公司职工周勇）到德宏州梁河县九保

乡参与驻村工作队的扶贫工作。公司共有18位领导与云南省德宏州梁河县九保乡的20户建档立卡贫困户进行结对帮扶，截止

2019年底，挂钩帮扶的20户建档立卡户已脱困19户。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

云南旅游股份有限公司 2019 年年度报告全文

64

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司发行股份及支付现金购买华侨城集团有限公司、李坚、文红光、贾宝罗合计持有的深圳华侨城文化旅游科技股份有

限公司100%股权事项，已于2019年3月29日收到中国证券监督管理委员会核发的《关于核准云南旅游股份有限公司向华侨城

集团有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2019]526号），新增股份281,642,237股已于2019年7月2日在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记手续，并于2019年7月16日在深圳证券交易所上市。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

云南旅游股份有限公司 2019 年年度报告全文

65

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份   281,642,237   281,642,237 281,642,237 27.82%

2、国有法人持股   183,679,720   183,679,720 183,679,720 18.14%

3、其他内资持股   97,962,517   97,962,517 97,962,517 9.66%

   境内自然人持股   9,796,251   9,796,251 9,796,251 9.66%

二、无限售条件股份 730,792,576 100.00%   730,792,576 72.18%

1、人民币普通股 730,792,576 100.00%   730,792,576 72.18%

三、股份总数 730,792,576 100.00% 281,642,237   281,642,237 1,012,434,813 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年3月29日，中国证券监督管理委员会下发《关于核准云南旅游股份有限公司向华侨城集团有限公司等发行股份购

买资产的批复》（证监许可[2019]526号），核准公司发行股份及支付现金购买华侨城集团有限公司、李坚、文红光、贾宝

罗合计持有的深圳华侨城文化旅游科技股份有限公司100%股权事项。

2019年7月1日，云南旅游在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了本次相关股份的股权登记及股份限售手

续。中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2019年7月2日出具了《股份登记申请受理确认书》。公司已办理完毕新增

股份281,642,237股的登记手续。2019年7月16日公司本次新增股份获准在深圳证券交易所上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2019]526号文，核准公司向华侨城集团有限公司发行182,022,460股股份、向李坚

发行38,831,458股股份、向文红光发行29,123,593股股份、向贾宝罗发行29,123,593股股份购买相关资产。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2019年6月25日，深圳华侨城文化旅游科技股份有限公司已整体变更为有限责任公司，变更后的公司名称为“深圳华侨

城文化旅游科技集团有限公司”，且本次交易资产已全部变更登记至云南旅游名下，文旅科技取得了深圳市市场监督管理局